
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З 

 

16.11.2021                                                                                                           № 509 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию  

 

В соответствии с приказом Департамента муниципальных учреждений от 9 

ноября 2021 г. № 480 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию» 11 ноября 2021 года на базе МБОУ 

СОШ № 1 проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию (далее – Олимпиада). 

В олимпиаде приняли участие 42 учащихся 7-11 классов из 4          

общеобразовательных школ Красновишерского городского округа: МБОУ СОШ № 1, 

МБОУ ООШ № 4, МБОУ СОШ № 8, МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ».  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Олимпиады (приложение 1). 

2. Объявить благодарность: 

2.1 победителям и призерам Олимпиады (приложение 2); 

2.2 педагогам, подготовившим победителей и призеров Олимпиады 

(приложение 3); 

2.3 администрации МБОУ СОШ № 1 за создание благоприятных 

условий для проведения Олимпиады. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

предоставить время отдыха или произвести оплату за проверку олимпиадных 

заданий членам оргкомитета и жюри: 

Антипиной Т.А., МБОУ СОШ № 8; 

Каменских М.А., МБОУ СОШ № 8; 

Макуриной Л.Н., МБОУ СОШ № 8; 

Митраковой И.А., МБОУ СОШ №1. 

  

 

 



 



Приложение 1 

к приказу Департамента  

муниципальных учреждений 

от 16.11.2021 № 509 

 

ИТОГИ  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

7 - 8 классы 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Класс Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО учителя Кол-во баллов Место 

Макс. Факт. 

1. Баклыкова Виталина 8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 28 1 

2. Демидова Юлия  8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 27 2-3 

3. Микова Ольга  8 МБОУ СОШ № 8 Макурина Л.Н. 44 27 2-3 

4. Назарова Виктория  8 МБОУ СОШ № 8 Макурина Л.Н. 44 22,5 4-5 

5. Яборова Елизавета 7 МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» Матвеева К.Н. 44 22,5 4-5 

6. Старцева Ольга  8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 22 6 

7. Паршакова Татьяна 8 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 44 21,5 7 

8. Чемичева Мария  8 МБОУ СОШ № 8 Макурина Л.Н. 44 20 8-9 

9. Стрельников Марк 8 МБОУ СОШ №1 Бычина О.В. 44 20 8-9 

10. Корюшкина 

Анастасия 

8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 20 8-9 

11. Яркова Ксения  7 МБОУ СОШ № 8 Антипина Т.А. 44 19 10-11 

12. Южанинова 

Анастасия  

8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 19 10-11 

13. Семейкин Алексей 8 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 44 18 12 

14. Мещурова Милена  7 МБОУ СОШ № 8 Антипина Т.А. 44 15 13 

15. Новикова Алёна  8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 14 14 

16. Дмитриева 7 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 13 15 



Екатерина  

17. Антипин Захар  8 МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» Матвеева К.Н. 44 12,5 16 

18. Кичигина Софья  8 МБОУ СОШ № 8 Макурина Л.Н. 44 12 17 

19. Мартюшева Дарья  8 МБОУ «Усть-Язьвинская ООШ» Матвеева К.Н. 44 11,5 18 

20. Колесников Сергей  7 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 10 19 

21. Ермакова Дарья  7 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 9 20-21 

22. Класс Александр  7 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 9 20-21 

23. Вартанов Сетрак  8 МБОУ СОШ № 8 Макурина Л.Н. 44 8 22 

24. Хохлов Кирилл  7 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 7 23 

25. Порошин Виталий  8 МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 44 6 24 

 

9 классы 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО учителя Кол-во баллов Место 

Макс. Факт. 

1. Собянина Софья МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 64 34 1 

2. Попова Ирина  МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 64 29 2 

3. Собянина Анна МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 64 27 3 

4. Козлова Анна  МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 64 19 4 

5. Лыкасова Виктория  МБОУ ООШ №4 Яковлев И.В. 64 16,5 5 

 

10 - 11 классы 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Класс Общеобразовательное 

учреждение 

ФИО учителя Кол-во баллов Место 

Макс. Факт. 

1. Паныч Дмитрий  11 МБОУ СОШ № 8 Каменских М.А. 70 60 1 

2. Ситдиков Ильдар  11 МБОУ СОШ № 8 Каменских М.А. 70 40 2 

3. Собянина 

Екатерина  

11 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 70 32 3 

4. Кичигина Надежда  10 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Ванькова Т.Н. 70 29 4-5 



5. Паршакова 

Людмила  

11 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Паршакова Т.И. 70 27 6-7 

6. Ведерников Артем  10 МБОУ СОШ № 8 Каменских М.А. 70 27 6-7 

7. Боринских Максим  11 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Паршакова Т.И. 70 25 8 

8. Пропп Полина  11 МБОУ СОШ № 8 Каменских М.А. 70 23 9 

9 Хузиахметова 

Арина  

10 МБОУ СОШ № 8 

Каменских М.А. 

70 19 10 

10. Паршакова Анна  10 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Паршакова Т.И. 70 17 11 

11. Антипина Анна  11 МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» Паршакова Т.И. 70 14 12 

12. Марченко 

Маргарита  

10 МБОУ СОШ № 8 

Каменских М.А. 

70 8 13 



Приложение 2 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 16.11.2021 № 509  
 

СПИСОК 

победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

7 – 8 классы 

 

I место - Баклыкова Виталина, МБОУ ООШ № 4. 

II-III место 

II-III место 

- Демидова Юлия, МБОУ ООШ № 4.  

- Микова Ольга, МБОУ СОШ № 8. 

 

9 классы 

 

I место - Собянина Софья, МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ».  

II место 

III место 

- Попова Ирина, МБОУ ООШ №4. 

- Собянина Анна, МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ». 

 

10 – 11 классы 

  

I место - Паныч Дмитрий, МБОУ СОШ № 8. 

II место 

III место 

- Ситдиков Ильдар, МБОУ СОШ № 8. 

- Собянина Екатерина, МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Департамента 

муниципальных учреждений 

от 16.11.2021 № 509 

 

СПИСОК 

педагогов, подготовивших победителей и призеров  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по обществознанию 

 

1. Ванькова Татьяна Николаевна, МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ». 

 

2. Каменских Мария Анатольевна, МБОУ СОШ № 8. 

 

3. Макурина Любовь Николаевна, МБОУ СОШ № 8. 

 

4. 

 

Яковлев Игорь Владимирович, МБОУ ООШ № 4. 

 

 
 


